
　　　今月の平均栄養価
エネルギー：　792ｋｃａｌ

たんぱく質：31.5ｇ
脂質：25.3ｇ　　塩分：3.8ｇ

※めん類の汁含む

日 曜 献立名 材料名 日 曜 献立名 材料名 日 曜 献立名 材料名 日 曜 献立名 材料名 日 曜 献立名 材料名

ごはん 南幌産きたくりん 麦ごはん 南幌産きたくりん・国産米粒麦 ごはん 南幌産きたくりん ごはん 道産ななつぼし

道産ぶり使用　　　キャノーラ油 豚・大豆・小麦・ごま・ゼラチン含む

小麦・大豆含む キャノーラ油

ごはん 道産ななつぼし ごはん 道産ななつぼし ごはん 道産ななつぼし 黒糖パン 南幌産小麦ゆめちから使用

大豆・小麦・卵・乳成分・豚含む 国産いわし使用 国産鶏肉使用 国産鶏肉使用

(パックラーメン) キャノーラ油 大豆含む 大豆・小麦・鶏含む 鶏・りんご・大豆・小麦含む

餃子　２こ 豚・鶏・大豆・ごま・小麦含む 人参炒め 人参・玉ネギ・豚肉・醤油・オイス
ターソース・砂糖・塩・胡椒・米油

アセロラゼリー アレルギー特定原材料28品目なし ブルーベリーゼリー アレルギー特定原材料28品目なし

ごはん 道産ななつぼし ごはん 道産ななつぼし ごはん 道産ななつぼし ごはん 道産ななつぼし

鶏・豚・大豆含む 乳成分・卵・小麦・大豆・魚介類含む 道産かぼちゃ・道産豆使用

砂糖・醤油・みりん・片栗粉 キャノーラ油 大豆・小麦含む　　　キャノーラ油

さつまいも・塩

キャノーラ油

ごはん 南幌産新米ゆめぴりか ごはん 南幌産新米ゆめぴりか ごはん 南幌産新米ゆめぴりか 背割りコッペパン 南幌産小麦ゆめちから

豚・小麦・大豆含む

(パックうどん…南幌産きたほなみ使用) キャノーラ油 豚含む

道産とうもろこし・すりみ使用 ケチャップ・ソース・砂糖

大豆・小麦・卵含む

ヨーグルト 乳・ゼラチン含む

ごはん 南幌産新米ゆめぴりか ごはん 南幌産新米ゆめぴりか ごはん 南幌産新米ゆめぴりか

道産カレイ使用・キャノーラ油 鶏・大豆・小麦含む

小麦含む キャノーラ油

ホワイトミニー 乳・ゼラチン・大豆

もやしサラダ もやし・きゅうり・ハム・砂糖・醤油・
ごま油・塩 ごぼう・人参・さつま揚げ・つきこん

にゃく・ひじき・醤油・砂糖・みりん・
ごま・ごま油

チーズサラダ

30 水 31 木
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チェックしてみてくださいね♪

お米
こめ

は、新米
しんまい

の「ゆめぴりか」になる！？

←このキャベッジくんのマークが目印
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玉ねぎと
油揚げの
みそ汁

玉ネギ・人参・油揚げ・味噌・だし汁 あんかけ汁
豆腐・豚肉・たもぎ茸・人参・長ネ
ギ・竹の子・油揚げ・生姜・醤油・み
りん・塩・だし汁・片栗粉

コンソメスープ
28 月

ミートソース
スパゲティ

豚挽き肉・大豆ミート・玉ネギ・人
参・セロリ・にんにく・パセリ・デミグ
ラスソース・エスパニョールソース・
ケチャップ･ピューレ･トマト缶･ソー
ス･バター･チーズ･コンソメ･砂糖
(パックスパゲティ)

29 火

ツナ・きゅうり・人参・チーズ・マヨ
ネーズ・醤油

筑前煮
鶏肉・竹輪・竹の子・人参・こんにゃ
く・さつまいも・醤油・砂糖・みりん・
米油・だし汁

五目きんぴら

ベーコン・ラビオリ・キャベツ・玉ネ
ギ・コーン・コンソメ・鶏がらスープ・
塩・胡椒・醤油

カレイフライ チキンカツ
かぼちゃ型
ハンバーグ

鶏・豚・小麦含む

木耳入り
ナムル

もやし・きゅうり・木耳・砂糖・ごま
油・醤油・塩 肉じゃが 豚肉･じゃが芋・しらたき・玉ネギ・人

参・米油・醤油・砂糖・みりん・だし汁

北海道コーンの
つまみあげ

蓮根の炒め物
豚肉・蓮根・竹の子・枝豆・人参・つ
きこんにゃく・すりごま・ごま油・砂
糖・醤油・みりん

マカロニスープ
マカロニ・ベーコン・コーン・人参・
玉ネギ・パセリ・コンソメ・醤油・塩・
胡椒

ウインナー
ケチャップ

25 金

キャベツ・豚肉・ピーマン・玉ネギ・
生姜・にんにく・オイスターソース・醤
油・赤みそ・砂糖・酒・米油・豆板
醤・ごま油・片栗粉

南幌
サラダ

ツナ・キャベツ・ピーマン・人参・醤
油・砂糖・酢

キャベツの
ピリ辛炒め

小松菜のみそ汁 小松菜・人参・豆腐・油揚げ・味噌・
だし汁

21 月 22 火

さつまいも
フライ

きゅうりの
ツナあえ

ツナ･きゅうり･人参・ごま・醤油・砂
糖・酢

メンチカツ
鮭の

チーズ焼き
鮭・塩・チーズ

ふっくら
にくだんご
２こ

鶏・豚・大豆・小麦・ごま含む

じゃが芋の
みそ汁

じゃが芋・人参・高野豆腐・わかめ・
味噌・だし汁

23 水 24 木
南幌キムチ
うどん

豚肉・キャベツキムチ・人参・玉ネ
ギ・もやし・干椎茸・ごま油・キムチの
素・砂糖・醤油・みりん・だし汁

キャベツの
中華スープ

キャベツ・人参・玉ネギ・鶏肉・鶏が
らスープ・中華スープ・醤油・ごま・
塩・胡椒

鶏肉・カレー粉・生姜・じゃが芋・人
参・玉ネギ・セロリ・キャベツ・コンソ
メ・鶏がらスープ・米油・醤油・スー
プカレールウ

大根のみそ汁 大根・油揚げ・人参・大根菜・味噌・
だし汁

和風ハンバーグ 中華丼の具

豚肉・玉ネギ・人参・竹の子・白菜・
木耳・生姜・鶏がらスープ・中華スー
プ・砂糖・醤油・ごま油・米油・片栗
粉

チーズ
はんぺんの
フライ

豆とかぼちゃの
コロッケ

水 17 木 18 金

きのこの
みそ汁

豆腐・人参・ぶなしめじ・まいたけ・
たもぎ茸・油揚げ・味噌・だし汁

塩ワンタン
スープ

ワンタン・鶏肉・白菜・人参・玉ネギ・
ごま・塩ラーメンスープ・鶏がらスー
プ・胡椒・塩

スープ
カレー

14 月

今月の献立から…
１０日(木)…目の愛護デーです。人参には、ベータ
カロテンが多く、目の健康に役立ちます。ブルーベ
リーも目に良いです。目を大切にしましょう。

15 火 16

もやしと
かにかまの
マヨサラダ

もやし・かにかま・すりごま・マヨネー
ズ・塩・胡椒・醤油・砂糖

厚揚げ・豚肉・玉ネギ・人参・えだま
め・干し椎茸・にんにく・生姜・米油・
砂糖・醤油・ごま油・片栗粉

目の
愛護
デー
献立

野菜サラダ キャベツ・きゅうり・ツナ・醤油・ごま
油・酢・ごま

わかめサラダ わかめ・もやし・きゅうり・ハム・ごま
油・酢・砂糖・醤油

厚揚げの
中華煮

米粉シチュー

ベーコン・人参・玉ネギ・えだまめ・
マッシュルーム・米粉・牛乳・脱脂粉
乳・白花豆ペースト・バター・米油・
コンソメ・塩・胡椒

オニオン
ツナコロッケ

いわしの
みそ煮

つくねバーグ
チキン
ロイヤル

秋野菜
スープ

野菜入りマカロニ・鶏肉・ぶなしめ
じ・人参・さつまいも・白菜・大根・コ
ンソメ・醤油・塩・こしょう

白菜のみそ汁 白菜・高野豆腐・人参・味噌・だし汁 沢煮椀 豚肉・大根・人参・ごぼう・大根菜・
醤油・みりん・塩・胡椒・だし汁9 水 10 木 11 金7 月

とんこつ
ラーメン

豚肉・蒲鉾・小松菜・人参・もやし・
玉ネギ・長ネギ・木耳・ごま・ごま油・
こしょう・鶏がらスープ・とんこつラー
メンスープ

8 火

ピーマンと
肉の炒め物

豚肉・ピーマン・もやし・砂糖・醤油・
オイスターソース・酒・米油・片栗粉

豚肉・ごぼう・人参・ピーマン・赤味
噌・醤油・砂糖・みりん・米油・すりご
ま

かぼちゃの
そぼろ煮

かぼちゃ・豚ひき肉・枝豆・生姜・米
油・砂糖・醤油・みりん・酒・塩

三色あえ 人参・きゅうり・ハム・砂糖・酢・ごま
油・塩

野菜入り鱈ボール・白菜・人参・小
松菜・厚揚げ・醤油・塩・みりん・だし
汁

ぶりフライ 春巻き はちみつ鶏 鶏肉・酒・味噌・はちみつ・生姜・に
んにく

3 木 4 金

たもぎ茸と
わかめの
みそ汁

玉ネギ・たもぎ茸・油揚げ・わかめ・
味噌・だし汁

チキンカレー

鶏肉・じゃが芋・玉ネギ・人参・カ
レールゥ・にんにく・生姜・バター・ト
マトケチャップ・りんご・チャツネ・
チーズ

中華
ビーフンスープ

鶏肉・ビーフン・白菜・木耳・人参・
長ネギ・醤油・鶏がらスープ・コンソ
メ・ごま油・片栗粉・塩

令和６年度

お知らせ
＊　牛乳は、毎日つきます。
＊　物資の都合により献立の一部が変更になることが
　　あります。ご了承ください。
＊　だし汁は、昆布と節（さば・いわし・かつお・まぐろ・
　　　むろあじ)でとっています。
＊　魚には骨がありますので、気をつけて食べましょう。

★ うどん麺は南幌産小麦「きたほなみ」、
　　　パンは南幌産小麦「ゆめちから」を使用しています。

1 火 2 水
すりみ汁

豚ごぼう

～ 地場産物を知ろう ～


